
a
MHMPXPI26IZ3

4stejnopis č.-137

Dodatek č. 2
kc

smlouvě o dílo

Dl L/83/04/025856/2016

Smluvní strany

Objednatel:
Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
IČ: 000 64 581
DIČ:CZ00064581
zastoupené: Ing. Janem Rakem
ředitel odboru hospodaření s majetkem MHMP

1.

Zhotovitel:
ELTODO OSVĚTLENI, s.r.o. (dříve ELTODO-C1TELUM, s.r.o.) 
se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 

IČ: 257 51 018 
DIČ: CZ25751018
zastoupená Ing. Vítězslavem Chmelíkcm. jednatelem společnosti 

Ing. Petrem Formánkem, jednatelem společnosti

2.

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

uzavřeli níže uvedeného dne. měsíce a roku

tento

dodatek ě. 2

ke smlouvě o dílo



I. Preambule

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 15. listopadu 2016 Smlouvu o dílo 

č. DIL/83/04/025856/2016, kterou se zhotovitel zavázal provést plnění představující 
veřejnou zakázku realizovanou na základě zadávacího řízeni pod názvem ..Rekonstrukce 
veřejného osvětlení (VO) v ulici U Plynárny v koordinaci se stavbou RTT U Plynárny - 

1. etapa** dle projektové dokumentace vyhotovené společností ELTODO. a.s.. č. zakázky 

1216710 z 09/2016 (dále jen jako ..Smlouva o dílo**). Při realizaci díla dle Smlouvy o dílo 
vyšla najevo potřeba dalších stavebních prací a smluvní strany proto v souladu s článkem 

4.3 Smlouvy o dílo uzavřely Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. října 2017. 
ě. DIL/83/04/025856/2016. 3/0305/2016/D (dále jen ..Dodatek č. 1". popř. Smlouva o dílo 

ve znění Dodatku č. 1 souhrnně jen ..Smlouva o dílo**).

1.2. Smluvní strany tímto vzájemně uznávají, že zhotovení a zejména předání díla dle 

Smlouvy o dilo ve zněni Dodatku ě. 1 provázely nedostatky z pohledu zajištěni 
předpokládané dokumentace, s lim, že zhotovení a předáni Díla bylo dále komplikováno 
související stavbou zajišťovanou Dopravním podnikem hl. m. Prahy (DPP). jakož i vznikem 

nových požadavků na dokumentaci pro předání díla správci THMP. a.s.. které v době 
uzavřeni Smlouvy o dílo neexistovaly, ale bez jejichž splnění nebylo možné dilo předat (jiná 

svítidla, jiné dokumentace, požadavek na statický posudek, požadavek na technickou 

přejímku atd.) a dále byly komplikace způsobeny délkou stavebních řízeni, jejichž skončeni 
nemohly strany ovlivnit. Vzhledem k těmto okolnostem uzavírají strany tento Dodatek ě. 2. 
kterým zároveň upravuji zbývající práva a povinnosti stran.

II.

2.1. Dosavadní článek 2.3 Smlouvy o dilo ve znění Dodatku ě. 1 se ruší a na nahrazuje se 
novým článkem 2.3 který zní:

2.3 Zhotovitel se zavazuje provést dílo 20.10.2021, tj. ve Hnité, ve které zhotovitele řádně 

dilo stavebně dokončí, uvede staveniště do náležitého stavu, obstará pro stavbu kolaudační 
souhlas, předá předmět díla THMP, a.s. formou protokolu o technické přejimce a předá 

dílo včetně protokolu o technické přejimce objednateli na základě předávacího protokolu.

2.2 V ostatním zůstávají ujednáni Smlouvy o dílo beze změny.

III.

Vypořádáni ceny díla a jiná ujednáni

Smluvní strany prohlašuji, že dilo bylo zhotovitelem provedeno v rozsahu 
předpokládaném ustanovením článku 2.1. tohoto dodatku č. 2 a předáno objednateli bez vad
3.1.

2/4



a nedodělků na základě předávacího protokolu ze dne 30. listopadu 2021. když k převzetí 
díla byl objednatel vyzván dne 23.11.2021.

3.2 Dle článku 10.1 Smlouvy o dílo platí, že v případě, že bude zhotovitel v prodleni 
s provedením díla. tj. nesplní Ihútu pro provedení díla. bude povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0.1 % z ceny díla (bez DPH) za kaž.dý, byť i jen započatý den 
prodleni.

Smluvní strany se shodly, že zhotovitel byl v prodleni s předáni díla po dobu 34 dní. 
za které objednateli náleží smluvní pokuta ve výši 146.986.42 Kč. (dále jen ..nárok 

objednatele**).

3.3

Smluvní se dále dohodly, že objednavatel uhradí zhotoviteli náklady na znalecký 
posudek na statiku stožárů včetně technologických postupů jejich úpravy' a nátěru ve výši 
16.600.00 Kč. Zhotovitel předal objednateli uvedené dokumenty před podpisem tohoto 
dodatku.

3.4

Smluvní strany dále činí nesporným, že objednatel neuhradil zhotoviteli zbývající 
část sjednané ceny díla ve výši 3.127.000.- Kč bez DPH a náklady na znalecký posudek dle 
bodu 3.4. tj. celkem 3.143.600.- Kč bez DPH (dálejen nárok zhotovitele).

Objednatel a zhotovitel se dohodli, že nárok objednavatele na smluvní pokutu ve výši 
146.986.42 Kč podpisem tohoto dodatku započítávají oproti nároku zhotovitele na uhrazeni 
zbývající části ceny díla ve výši 3.143.600.- Kč bez DPH Kč. Objednatel je povinen 

zbývající část ceny díla ve výši 2.996.613.58 Kč bez DPH uhradit zhotoviteli do 15 dnů ode 
dne doručení faktury.

Uhrazením zbývající části ceny díla jsou veškeré nároky stran z titulu předmětné 
Smlouvy' o dílo vypořádány.

3.5

3.6

.c
3.7

IV. Závěrečná ustanoveni

Tento dodatek je vyhotoven v šesti (6) stejnopisech s platnosti originálu, z nichž čtyři 
(4) obdrží objednatel a dva (2) zhotovitel.

4.2 V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí 
obecným soudem objednatele.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tento dodatek byl uveden v Centrální 
evidenci smluv (CHS) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, 
datum podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že uvedené skutečnosti nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení $ 504 občanského zákoníku a udělují svoleni 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4.1

4.3

3/4



4.4 Tento dodatek je veřejné přístupnou listinou dle zákona č. 106/1999 Sb.. o 

svobodném přístupu k informacím.

4.5 Smluvní strany výslovné sjednávají, že uveřejnéní tohoto dodatku v registru smluv 

dle zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

4.6 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinností zveřejněním v registru smluv.

4.7 Smluvní strany prohlašuji, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle k němu připojují své podpisy.

0 7 -03- 2022
¥ 3 JoiaV Praze dne V Praze dne

Objednatel: Zhotovitel:

MH1 a vr!W!!Wffmah a 
/hjg. Jan Rak

ředitel dábord HOM MHMP

•• /1

ELTODO OSVĚTLENI, s.r.o.
Ing. Vítězslav Chmelík 

jednatel společnosti

mprELTODO OSVĚTLENÍ. s.r.L 

Ing. Petr rdrmánek 

jednatel společnosti

t

4/4


